2017 年 11 月 8 日

各 位

会 社 名

(証券コード 4541 東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長  田 村 友 一

お問合せ先  取締役常務執行役員 管理本部長   稲 坂  登

TEL 076-432-2121

特別損失（減損損失）計上に関するお知らせ

 当社は、2018 年 3 月期第２四半期連結会計期間（2017 年 7 月 1 日～2017 年 9 月 30 日）

におきまして、特別損失を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．減損損失の計上について
   当社子会社の Sagent Pharmaceuticals, Inc.が所有する仕掛研究開発に係る固定資産

について、米国財務会計基準(Ｕ.Ｓ.ＧＡＡＰ)に基づき減損テストを実施した結果、想定

されていた収益が見込まれなくなった為、2,975 百万円を減損損失として計上する見込

みとなりました。

２．当期業績に与える影響
   上記減損損失は、本日公表の「平成 30 年 3 月期 第２四半期決算短信[日本基準]（連

結）」の「連結経営成績」に織り込んでいます。
なお、2018 年 3 月期の業績予想につきましては、本日公表の「平成 30 年 3 月期第２

四半期決算短信[日本基準]（連結）」をご参照ください。

※ 業績予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報及び合理的であると判断す

る一定の前提に基づいており、実際の業績等は、今後様々な要因により大きく異なる

可能性があります。

以 上